

مقاومت
عملیات پیچیده القسام در غزه

شاخه نظامی حماس اعلام کرد که در عملیاتی پیچیده تعدادی از نظامیان صهیونیست را با سلاح سرد به هلاکت رسانده و سلاح آن‌ها را نیز به غنیمت گرفته‌است.

گردان‌های عزالدین القسام شاخه نظامی حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد که در یک عملیات امنیتی پیچیده مبارزان این گردان سه نظامی صهیونیست که ماموریت آن‌ها نگهدیانی از یک ساختمان که صهیونیست‌ها در آن پناه گرفته بودند را با سلاح سرد به هلاکت رسانده‌اند.

بر اساس این بیانیه، مجاهدان القسام بعد از ورود به ساختمانی در بیت لاهیا واقع در شمال غزه و از مسافت صفر تمام نظامیان صهیونیست ساختمان را به هلاکت رساندند. القسام اعلام کرد که این مجاهدان همچنین توانستند تعدادی از شهروندان فلسطینی که در این منزل اسیر شده بودند را آزاد کنند.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی همچنین از کشته شدن دو نظامی‌این رژیم در جیالیا واقع در شمال غزه خبر دادند.

جنگ غزه در حالی وارد چهارصد و چهل و چهارمین روز خود شده که وزارت بهداشت فلسطین از تداوم ارتکاب کشتارها علیه خانواده‌ها در این منطقه طی ساعات گذشته خبر داد و اینکه آمار شهیدا به ۴۵ هزار و ۲۵۹ نفر و شمار مجروحان مه به ۱۰۷ هزار و ۶۲۷ نفر از هفتم اکتبر سال ۲۰۲۳ افزایش یافته‌است.

از سوی دیگر رسانه صهیونیستی «هاآرتص» اعلام کرد که ارتش اسرائیل به طور کامل هفتاد درصد از منازل و ساختمان‌ها را در اردوگاه جیالیا در شمال غزه از بین برده و این منطقه به شهر اشباح تبدیل شده‌است.

ملل
ت ر ک ی ه ر کورددار زندانی در جهان

ترکیه با حدود سیصد و پنجاه هزار زندانی، دارای بیشترین تعداد زندانی در اروپاست و یکی از کشورهای دارای بیشترین تعداد زندانی در جهان است.

بر اساس گزارش اداره کل زندان‌ها و بازداشتگاه‌ها، تعداد بازداشت شدگان و محکومان در ترکیه از ۵۵٬۷۰۰ در سال ۲۰۰۵ به ۳۳۲٬۲۶۴ نفر در سال ۲۰۲۴ افزایش یافته‌است. بر اساس گزارش شورای اروپا در سال ۲۰۲۳، ترکیه همچنان بیشترین تعداد زندانیان را در اروپا دارد.

بر اساس آمار اتحادیه اروپا، پس از ترکیه کشور انگلستان با نود هزار زندانی و فرانسه و لهستان با حدود هفتاد هزار زندانی قرار دارند. کشورهای آلمان با ۵۸٬۰۰۰ و ایتالیا با ۵۶٬۰۰۰ و اسپانیا با ۵۵٬۰۰۰ به مراتب بعدی قرار دارند.

به گزارش دوپچه وله، فاصله ی تعداد زندانی در ترکیه به تعداد جمعیت نیز بسیار فزات از سایر کشورهای اروپایی است به گونه‌ای که در ترکیه این تعداد حدود ۴۰۸

تن به صد هزار جمعیت است اما همین رقم در آلمان ۵۸ تن است. متوسط تعداد زندانی در کشورهای اروپایی حدود ۱۲۴ به هر صد هزار جمعیت است. در آمار جهانی السالوادور با ۱۰۸۶ در هر صد هزار تن جمعیت دارای بیشترین تعداد زندانی در جهان است. پس از السالوادور، کوبا با ۷۹۴ و رواندا با ۶۳۷ در رده‌های دوم و سوم قرار دارند. ترکمنستان با ۵۷۶ و آمریکا با ۵۳۱ تن در هر صد هزار جمعیت رده‌های بعدی جهان را شکل می‌دهند.

استراتژیک
دغدغه فراآتلانتیکی رهبران اروپا

ترامپ قرار است ظرف چند هفته آینده (بیسیم ژانویه/یکم

بهمن) دوباره وارد کاخ سفید شود و در این میان رهبران

اروپایی برای نزدیک شدن به دولت جدید آمریکا تلاش

می‌کنند. رونیوزبر برای هر کدام رهبران اروپایی میزان

متفاوتی از شناسن نفوذ در دولت جدید آمریکا قائل است

که گفته می‌شود این رقابت همچنان به صدر اخبار ماه‌های

آینده تبدیل خواهد شد.

این ترانمای اروپایی نوشت: همه چیز برای بازی مهیا شده‌است. با توجه به برنامه سیاسی وعده داده شده ترامپ برای اعمال تعرفه‌ها و لغو حمایت‌های امنیتی کشورهای اروپایی رقیبا با چالش‌های عدیدهای روبه‌رو هستند. کسانی که می‌خواهند موفق شوند، ممکن است مجبور باشند با رویکرد سیاسی ترامپ کنار بیایند:

علیرغم مشکلات داخلی مثل پارلمان معلق و استعفا ی مکرر دولت، اماونل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، هنوز هم یکی از گزینه‌های اصلی دوستی کشورش با دولت جدید ترامپ است. او پیش از این با دعوت از ترامپ برای بازگشایی کلیسای نوتردام و متقاعد کردن او برای دیدار با ولودیمیر زلنسکی به پیروزی دیپلماتیک دست یافته‌است.

جورجیا ملونی رهبر جناح راست ایتالیا مطمئناً سعی کرده‌است خود را به عنوان یک ترامپ فلوتنسر پیشرو نشان دهد. در پست اخیر حزب برادران ایتالیا در شبکه‌های اجتماعی آمده‌است: «موراواتل متحده و اتحادیه اروپا از ایتالیا می‌گذرد.» روابط خوب ملونی با ایلان ماسک و استیو بنن در نزدیکی دولت ایتالیا به ترامپ بی‌تاثیر نخواهد بود.

ویکتور اوربان نخست‌وزیر مجارستان نیز مانند ملونی امیدوار است که دیدگاه سیاسی مشترکش با ترامپ کشورش را به آمریکا نزدیک کند. اوربان میزان یک کنفرانس سیاسی بود که ترامپ در آن یک پیام ویدیویی ارسال کرد و اوربان نیز بارها در سفرهایش به آمریکا به خانه ترامپ در فلوریدا، فلآ-لاگو رفته است.

نخست وزیر تازه منتخب بریتانیا مطمئناً می‌خواهد گزینه‌های خود را باز نگه دارد. وی طی یک سخنرانی در ماه دسامبر گفت که مجبور نیست بین دو اتحاد تاریخی با ایالات متحده و اروپا یکی را انتخاب کند. به عنوان یک جناح چپ که پیتر ماندلسون کمیسر سابق اروپا را به عنوان سفیر خود در واشنگتن منصوب می‌کند، استارمر ممکن است در ارتباط با دولت کاخ سفید به حزبش بیشتر وفادار بماند.

اولاف شولتس اگرچه او بزرگ‌ترین عضو اتحادیه اروپا را نمایندگی می‌کند اما از نظر کاخ سفید ممکن است صدراعظم آلمان ارزش سرمایه گذاری زیادی نداشته باشد. مداخلات کسانی مثل ایلان ماسک به نفع احزاب مخالف دولت فله آلمان ممکن است روابط شولتس و ترامپ را بیشتر به هم بریزد

اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا در نگاه اول، رقیفی ضعیف برای ترامپ محسوب می‌شود؛ چون ترامپ اتحادیه اروپا را به تعارف محسوسی زیاد تهدید و این موضوع را در جدول اول خود به خوبی ثابت کرده‌است. البته هر دو طرف اهل معامله هستند و به نظر نمی‌رسد جنگ شدیدی بین دو سمت اقیانوس اطلس مشاهده کنیم.

صدراعظم ژرمن‌ها چه کسی می‌شود؟

سایه حمله ماگدبورگ بر انتخابات آلمان



عامل مرگ دستکم ۳۴ نفر نبوده‌است، بلکه در نتیجه انفجار بمب کار گذاشته شده در محل برگزاری جشن‌های تعطیلات نو بوده‌است.

بازار کریسمس در شهر ماگدبورگ، بهره‌برداری سیاسی کنند.

دوپچه وله نوشت: در انتخابات ماه فوریه (بهمن) آلمان، مسئله امنیت ملی احتمالاً به یکی از شعارهای اصلی کارزارهای انتخاباتی تبدیل خواهد شد.

این رسانه آلمانی افزود: نخستین تلاش‌ها برای استفاده ابزاری از این حمله تروریستی ماگدبورگ، کمتر از یک ساعت بعد از وقوع آن بروز کرد. شایعاتی درباره انجام حملات توسط پنج مهاجم که سه نفر آنها همچنان متواری و پناهندگانی از سوریه هستند که در سال‌های ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶ وارد آلمان شده‌اند، منتشر شد.

همچنین شایعه شد که برخورد خودرو

عوامل سابق موساد جزئیات جدیدی از دسیسه‌چینی رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به لبنان را شرح دادند. پس از نزدیک به یک سال جنگ بین رژیم صهیونیستی و حزبالله، لبنان در ماه سپتامبر با انفجار هزاران پیچر و واکی‌تاکی به دست صهیونیست‌ها مواجه شد. ۲ نفر از ماموران ارشد موساد که اخیراً بازنشسته شده‌اند و مدعی هستند از جمله کسانی هستند که این عملیات چند ساله را رهبری کردند، مطالبی از نحوه ساخت دستگاهها و رساندن آن‌ها به دست حزبالله را شرح دادند.
با این عملیات مرگبار، صهیونیست‌ها مسیر تشدید جنگ با مقاومت لبنان را در پیش گرفتند.

شبکه خبری سی‌یاس با پرداختن به این مطلب مدعی شد که توطئه‌های مرتبط با انفجارهای واکی‌تاکسی و پیچرها «اثر موج عمیقی» داشت.

در ۱۷ و ۱۸ سپتامبر ۲۰۲۴، هزاران پیچر دستی و صدها واکی‌تاکی که برای استفاده حزبالله لبنان و سایر اقتشار مردم لبنان در نظر گرفته شده بود، به‌طور هم‌زمان در سراسر لبنان و سوریه در حمله رژیم صهیونیستی منفر شدند. در این حملات، دهها غیرنظامی‌کشته و بیش از ۳۰۰۰ نفر زخمی‌شدند و موجی از محکومیت بین‌المللی به راه انداخت.

فردی که خود را با نام مستعار «مایکل» معرفی کرد و صورت خود را با ماسک پوشانده بود، در برنامه ۶۰ دقیقه سی‌یاس گفت: «ما می‌خواهیم آن‌ها احساس آسیب‌پذیری کنند، ما نمی‌توانیم دوباره از پیچرها استفاده کنیم زیرا قبلا این کار را انجام داده‌ایم. ما سراسر کار بعدی رفته‌ایم و آن‌ها باید به تلاش ادامه دهند تا حدس بزنند موضوع بعدی چیست.»

عملیات واکی‌تاکی موساد در راستای راه‌اندازی جنگ از طریق فریب و نیرنگ و در راستای شعار این سازمان جاسوسی بود. بر اساس این گزارش، بیش از یک دهه قبل از اینکه رژیم صهیونیستی این وسایل

نیز احزاب رقیب در آلمان را مقصر دانست و گفت: حزب چپ میانه سوسیال دموکرات (SPD) و راستست میانه دموکرات مسیحی (CDU) مقصر هستند.

«بنجامین هون» دانشمند سیاسی دانشگاه فناوری کمپنیتن در آلمان که در زمینه احزاب آلمانی تحقیق می‌کند، به دوپچه وله گفت: این روند بیش از پیش در خدمت راست افراطی است. روایت راست افراطی از آلمان از این حمله حملت‌ش یافته‌است. سیاست درهای باز در موضوع مهاجرت که حقوق بشر جهانی را به رسمیت می‌شناسد، تاکنون محبوبیت خود را از دست داده‌است و اتفاقاتی مانند حمله تروریستی در ماگدبورگ آن را تشدید می‌کند.

دوپچه وله نوشت: از نظر تاریخی، احزاب سوسیال دموکرات و دموکرات مسیحی در آلمان تلاش کرده‌اند خود را در مسائل امنیت داخلی قوی نشان دهند. سازمان‌های ایالتی نیدرزاکسن

جزئیات هزار ترور موساد و انفجارها در لبنان



نیاز داشت تا برای دادن مواد منفجره در داخلش استفاده کند.

گابریل گفت موساد با استفاده از آدم‌کها و دستکش، آزمایش‌هایی را با پیچر انجام داد تا میزان مواد منفجره پودری را که باید به کار برود تا به ادعای او فقط به کاربر آسب بزند نه افراد کناری، به دست آورد.

به ادعای او، برنامه این بود که فقط اعضای حزبالله با پیچر صدمه ببینند، نه افراد نزدیک به آن‌ها. این عامل سابق موساد مدعی شد: «ما همیشه چیز را آزمایش می‌کنیم، سه بار، دو بار، چند بار تا مطمئن شویم که حداقل آسبیب وجود دارد.» این غیرنظامی‌لبنانی، از جمله کودکان را مجروح کرد.

به گفته موساد، این دستگاه‌ها هیچ قابلیت اطلاعاتی نداشتند و نمی‌توانستند برای ردیابی استفاده شوند و آن‌ها فقط می‌توانند به عنوان «بمب‌های مینیماتور» استفاده شوند. گابریل گفت: «این یک وسیله بسیار احمقانه‌است. این دلیلی است که آن‌ها از آن استفاده می‌کنند. تقریباً هیچ راهی برای ضربه زدن به آن وجود ندارد.» موساد همچنین آهنگ‌های زنگ پیچر را آزمایش کرد. تنها صدایی می‌خواستند که به اندازه کافی فوری باشد تا کسی را مجبور کند آن را از جیب خود بیرون بیاورد. ژانسی جاسوسی همچنین مدت مدتی باشنگوستی به پیچر را به طور متوسط هفت ثانیه در

علیه مطبوعات است. واشنگتن پست این اقدامات را سبب نگرانی رسانه‌ها و روزنامه نگاران دانسته و می‌افزاید: اگرچه قانون در آمریکا تغییری نکرده، اما جو و خصومت با مطبوعات تشدید شده‌است.

دو دستیار ترامپ که خواستند نامشان فاش نشود، در این زمینه به واشنگتن پست گفتند که فشار رئیس‌جمهوری منتخب و متحدانش بر رسانه‌ها در حال افزایش است و همچنان تشدید خواهد شد.

ترامپ در دو ماه پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، بیش از ۱۰۰ بار به رسانه‌ها حمله کرد و یک هفته‌مانده به انتخابات هم «روزنامه نیویورک تایمز» را تهدید به شکایت کرد. در این میان کارزار انتخاباتی وی شکستی در علیه واشنگتن پست نیز ارائه کرده و از «سی‌یاس‌نیوز» نیز به دلیل ویرایش مصاحبه «۶۰ دقیقه» با کامالا هریس معاون رئیس جمهوری، به شیوه‌ای که وی آن را «گمراه کننده» خواند، شکایت کرده‌است. در این میان، استیون چانگ سخنگوی ترامپ در واکنش به شکایات

بین‌الملل ۱۱

ویژه
چالش اسرائیل در نبرد با صنعا

یک روزنامه عبری گزارش داد ارتش «اسرائیل» و نهادهای امنیتی اذعان دارند جنگ با یمنی‌ها دشوار و پیچیده است.

به گزارش روزنامه معاریو، ارتش اسرائیل و نهادهای امنیتی اذعان دارند جنگ با یمنی‌ها به دلیل دشواری جمع‌آوری اطلاعات امنیتی، امری پیچیده است. معاریو نوشت: شعبه اطلاعات ارتش اسرائیل، در حال بررسی و رصد اهداف نظامی‌یمن جهت آمادگی برای هدف قرار دادن آنها است.

همزمان منابع عبری گزارش دادند شعبه اطلاعات ارتش اخیراً دوره‌هایی برای آموزش لهجه و فرهنگ یمن راه انداخته‌است تا عناصر امنیتی را برای فعالیت در اداره جدید مخصوص یمن آماده کند. در این پیوند حزام الاسد عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در گفت وگو با خبرنگار گروه بین الملل ایرنا گفت: ما از اینکه جنگی فراگیر به ما تحمیل شود هراسی نداریم و این امریکا و رژیم صهیونیستی هستند که باید برترسند، چرا که نتیجه به سود آنها نخواهد بود. وی گفت: منافع آمریکا در منطقه گسترده است و رژیم صهیونیستی نیز وجودش به معادله امنیت، برتری نظامی و بازدارندگی وابسته‌است که دیگر وجود ندارد. عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن اظهار کرد: یمن امروز جدیدترین سلاح‌ها را با جدیدترین فناوری‌های می‌سازد که یکی از نمونه‌های آن موشک‌های بالستیک فراصوت است که همه سامانه‌های رصد و رهگیری را پشت سرگذاشته‌است.

فرماندهی مرکزی آمریکا (سنتکام) پیش تر با صدور بیانیه‌ای مسئولیت حمله هوایی شبه شب به صنعا پایتخت یمن را بر عهده گرفت.

در بیانیه سنتکام آمده‌است: نیروهای فرماندهی مرکزی آمریکا حملات هوایی دقیقی را علیه یک مرکز نگهداری موشک و یک مرکز فرماندهی و کنترل حوثی‌ها (انصارالله) در صنعا انجام دادند.

ارتش یمن طی ماه‌های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه و در چارچوب عملیات طوفان الاقصی چند کشتی صهیونیستی یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داد. ارتش یمن همچنین طی این مدت چندین حمله موشکی و پهپادی موفق به اراضی اشغالی و به ویژه تل‌آویو انجام داده‌است. نیروهای ارتش یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات خود را به غزه متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد.

سرتپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن امروز اعلام کرد: همزمان با حمله شلمه‌نگه گذشته دشمن، ناو هواپیمابر یو اس اس هری اس ترومن و چند ناوشکن همراه آن را هدف گرفتیم. وی افزود: ما یک یکتجنده اف ۱۸ آمریکایی را در حین تلاش ناوشکن‌ها برای رهگیری موشک‌ها و پهپادهای یمنی سرنگون کردیم. سرتتپ یحیی سریع تأکید کرد این عملیات با ۸ موشک کروژ و ۱۷ پهپاد انجام گرفته‌است.

سوشیال
جمع‌آوری اطلاعات کاربران گوگل

گوگل تحت عنوان ارائه تبلیغات شخصی‌سازی‌شده، با ردیابی رفتارهای آنلاین

کاربران و جمع‌آوری داده‌هایی مانند آدرس آی‌پی و اطلاعات پیچیده مرورگر،

اقدام به شناسایی اثر اثر انگشت «جیتال» آن‌ها می‌کند.

در حالی که گوگل مدعی است سیاست‌های جدیدش، از جمله کاهش محدودیت‌ها برای تبلیغ‌کنندگان و هدف‌گیری تبلیغات شخصی‌سازی‌شده در دستگاه‌های مختلف، بخشی از یک «تحول در اکوسیستم تبلیغات» و پیشرفت فناوری‌های تقویت‌کننده حریم خصوصی است، به نظر می‌رسد این تغییرات انحراف از تعهد دیرینه گوگل به حفظ حریم خصوصی و انتخاب کاربران باشد. گوگل ادعا کرده‌است این فناوری‌ها حفاظت کافی را برای کاربران فراهم می‌کنند و همزمان «راه‌های جدیدی برای برندها ایجاد می‌کنند تا داده‌های خود را به صورت ایمن مدیریت و فعال کنند». این ویژگی جدید از تاریخ ۱۶ فوریه ۲۰۲۵ برای تبلیغ‌کنندگان در دسترس خواهد بود.

گوگل در بیانیه‌ای تأکید کرده‌است با ناآوری‌های جدید و «با اعمال مواردی که حریم خصوصی را حفظ می‌کنند، به کسب‌کارها کمک می‌کند تا مشتریان خود را از این پلتفرم‌های جدید بدون نیاز به شناسایی مجدد، هدف قرار دهند.» گوگل همچنین اعلام کرده که به دنبال ترویج استفاده مسئولانه از داده‌ها به عنوان استاندارد جدید در وب است و با صنعت تبلیغات برای دسترسی بهتر به فناوری‌های PET (فناوری‌های تقویت‌کننده حریم خصوصی) همکاری خواهد کرد.

در ماه ژوئیه، گوگل اعلام کرد که تصمیم خود برای حذف کوکی‌های شخص ثالث را لغو کرده‌است و به جای آن نقش نظارت بسر حریم خصوصی را به کاربران سپرده و گزینه‌های شخصی‌سازی‌شده جدیدی را در محصولی به نام «سندباکس حریم خصوصی» ارائه کرده‌است.

اگونومیک
وضعیت نامطلوب پوند

شبکه «اسکای‌نیوز» به نقل از کنفدراسیون صنعت بازرگانی انگلیس از وخامت شرایط اقتصادی در این کشور خبر داد.

، کنفدراسیون صنعت بازرگانی انگلیس اعلام کرد که از آنجایی که کسب و

کارها انتظار دارند فعالیت‌ها در آغاز سال آینده کاهش یابد، اقتصاد انگلیس

به سمت تبدیل شدن به بدترین اقتصاد جهان پیش می‌رود.

بررسی‌ها نشان می‌دهند که شرکت‌های بخش خصوصی انتظار دارند در سه

ماه اول سال ۲۰۲۱ استخدام و تولید را کاهش و قیمت‌ها را افزایش دهند.

یکی از دلایل این امر این اقدامات تصمیم صدراعظم راشل ریوز برای افزایش

سهم بیمه ملی کارفرمایان بود. انتظار می‌رود سالانه حدود ۲۵ میلیارد پوند

از سهم بیمه کارفرمایان به دست آید.

اماره‌های کنفدراسیون صنعت بازرگانی انگلیس نشان می‌دهند که پس از

استعفا ییز تراس از نخست‌وزیری، از نوامبر سال ۲۰۲۲ انتظارات برای

رشد اقتصادی به ضعیف‌ترین و پایین‌ترین سطح خود رسیده‌است. بر

اساس داده‌های او‌ان‌اس، شاخص ماهانه تولید ناخالص داخلی انگلیس در

اکتبر ۲۰۲۴ برای دومین ماه پیاپی ۰٫۱ درصد کاهش داشته‌است.

منتقدان، سیاست‌های اقتصادی دولت جدید را مقصر وضع موجود می‌دانند.

نخست وزیر انگلیس در اولین لایحه بودجه دولت جدید، مالیات‌ها را برخلاف

وعده‌هایی که پیش از انتخابات مطرح کرده بود، به بالاترین حد طی سه دهه

گذشته افزایش داد. در لایحه بودجه که دو ماه پیش به مجلس عوام ارائه

شده، ۴۰ میلیارد پوند درآمد از محل افزایش مالیات‌ها پیش‌بینی شده‌است

که، ۲۵ میلیارد پوند آن فقط از طریق افزایش حق بیمه افراد شاغل تأمین

می‌شود. این بزرگترین افزایش مالیات‌ها در یک لایحه بودجه دولت انگلیس

از زمان دولت جان میجر در سال ۱۹۹۳ توصیف شده‌است تا کسری بودجه

را جبران کند.

بشر دوستانه
بحران انسانی در مرز سودان جنوبی

سازمان پزشکان بدون مرز (MSF) امروز وضعیت مرز سودان جنوبی را به شدت بحرانی توصیف کرد.

ویگاه روزنامه‌الشرق الاوسط نوشت: «در پی تشدید درگیری‌ها در سودان، هزاران نفر از مرز عبور کرده و به سودان جنوبی پناه برده‌اند.»

این سازمان اعلام کرد که از ماه دسامبر، روزانه بیش از پنج هزار نفر از سودان به سودان جنوبی می‌گریزند؛ کشوری که خود با خشونت‌های مداوم و بحران‌های اقییمی‌دست و پنجه نرم می‌کند. از آوریل ۲۰۲۳، جنگ میان ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی سریع، منجر به کشته شدن ده‌ها هزار نفر و آوارگی بیش از ۱۱ میلیون نفر شده‌است.

هیوم پناهندگان به شهر رنک و حنطی اطراف آن، منابع اندک موجود را به شدت تحت فشار قرار داده و بحران جدی برای اورگان ایجاد کرده‌است. اماونل مونتیویو، هماهنگ‌کننده اورژانس MSF در رنک، در بیانیه‌ای ضمن اشاره به کمبود شدید منابع، وضعیت را بسیار دشوار توصیف کرد و افزود که بیش از ۱۰۰ مجروح با جراحات جدی در انتظار عمل جراحی هستند. دو مرکز تراژیت در رنک با ظرفیت هشت هزار نفر، در حال حاضر پذیرای بیش از ۱۷ هزار آواره هستند.

راسلین مورالس، معاون هماهنگ‌کننده پزشکی MSF در سودان جنوبی نیز در خصوص کمبود شدید غذا، سرپناه، آب سالم و مراقبت‌های بهداشتی را برای هزاران پناهنده‌ای که از مرز عبور می‌کنند، هشدار داد.